Unde cum populus & Clerus Ecclesiæ Sancti Petri extra Castrum Pollæ ob æris intemperiem, latronum incusiones, aliasque temporum calamitates anno 1517. se contulerint ad habitandum intra idem Castrum, ibiq; etiam ædificaverint Ecclesiam Parochialem sub invocatione Sanctissime Trinitatis, de qua agitur, & Episcopus Caputaquen, illis impertitus fuerit licentiam, ut in hac nova Ecclesia possent bapti-

A 4

baptizare, aliaque Ecclesiastica Sacra menta ministrare suis Parochianis, quoniam  
liberos, & exemptiones à sua iurisdictione (prout ante erant) dimisit, dicitur sum  
mario num. 6. idque per Breve speciale anno 1525. confirmaverit sancti mem. Clemens  
VII. cod. summ. num. 7. consequens est etiam, quod non solus haec nova Ecclesie  
assumperit, & retinuerit primae vam exemptionem, aliaque privilegia, quae congre  
tebant iuxta Text. in cap. quia Monasterium de Religio. domib. glori. in cap. prudenter  
verso. item statim superiores dereg. sur. in 6. Felic. in cap. cum delata sub num. 21. ref.  
quando autem Ecclesia de rescripto. cum aliis per Rot. decif. 153. num. 12. par. 11. recent. Sed  
etiam quod Abbates pro tempore continuando actos jurisdictionales illam deinde  
reclamaverint, eius beneficia ritè contulerint, resignations admirerint, Clericos  
ordinariant, ad Synodum convocariunt, Sacramentum Chrismatis ibidem publice  
palam administrariant, ceteraque alia jus Diocesanum præ se ferentia peregerunt,  
prout haec omnia per Abbates legitimè fieri potuisse declaravit Sixtus V. in harenlo  
Resolutionibus sac. Congregationis Concilii Interpretum in Brevi desuper expedito  
sub fel. recordat. Gregorio XIII. in solita formâ rationi congruit, summario pre-  
z. num. 18. ut resert etiam d. dec. Caven. Collationis Ordinum 26. Ian. 1654. d. s. d.  
eliciendum in fin. coram bon. mem. Veropio.

Probato autem extor, tanisque documentis antiquis, & modernis bonorum  
Abbatis, non potest modernus Episcopus intentionem suam fundare, vel in afflu-  
tia juris, vel in aliquibus actibus iurisdictionibus exercitis per suos antecessores;  
quia assistentia juris non suffragatur Episcopo in loco exempto, qui licet sit in Diocesi  
si, & equiparatur tamen quoad jurisdictionem loco existenti extra Diocesim, juri  
punctualiter doctrinam *Cemin.* in cap. cum Episcopus nu. 4. de offic. Ordin. in 6. Franck.  
in 6. 2. §. Statuto num. 12. vers. sed si per privilegium do conflit: eodem lib. 6. Beller. disq.  
Eleric. par. 1. de jurisdict. Abbat. S. Michaelis de clusa §. uni num. 5. ubi plura adducit  
exempla Rota coram Martin. And. decif. 54. num. 5. & recent. decif. 373. num. 11. per  
11. & in citata Caven. collationis ordinum ubi proximè versi. hinc enim. Actus  
jurisdictiones sunt pauci, & clandestini, ideoque non potuerunt praedicatur ab  
Episcopis consenserit, aut scientia & patientia requirebatur ad effectum, ut ex illis  
Episcopus potuisset acquirere aliquod jus ad text. in L. quoties §. servitum f. a  
servit. Bald. in l. 2. num. 22. & seqq. C. de servit. & aqua Rota in terminis decif. 165.  
num. 6. par. 4. divers. & coram Bichio decif. 133. num. 24. & in recent. dec. 220. num.  
28. & 313. num. 13. par. 9. eoque magis dum statim de illis habita fuit nonita,  
20 fuerunt per Abbates impugnati, dicto summ. num 23. Rota decif. 248. sub num. 6.  
par. 2. recent. & coram Bichio decif. 328. sub num. 1. & § 16.

Nec minus relevant resolutiones de anno 1588. & 1603. emanatae à S. Con-  
gregatione præpositâ negotiis Episcoporum & Regularium, in quibus declar-  
atum fuit male promoto fuisse ad factos Ordines nonnullos Clericos hujus Eccle-  
siae.

hic cum litteris dimissorialibus Abbatis Cavenis, quia hujumodi resolutiones emanarunt non auditio Abbatie, & cum supposito, quod eadem Ecclesia, ejusque Clerici non essent exempti à Jurisdictione Episcopi; quod suppositum cùm i p̄missis corruat, corrunt etiam prædictæ resolutions, quæ non militant in locis alterius jurisdictioni subjectis, ac Territorium separatum constituentibus, ut declaravit Sac. Congregatio Concilii relata per Tamburin. de jure Abbatis.

Simili response tollitur decisio in Capuana Parochialium 15. Februario 1666. coram R. P. D. meo Bevilagna, quia præter quod aduersus illam fuit concessa nova audiencia, sive nullum in ea constitui potest fundamen- tum, refert tantum quadam privilegia concessa universo Ordini Cassinen. que ibi Rota dicit esse restricta ad personas, & Monachos intra septa Monasteriorum dicti Ordinis conmorantes, & ad Ecclesiæ, & loca iisdem Monasteriis adjacentia, ideoque non applicatur proposito casui, in quo respectu Ec- clesiæ de qua agitur, concurrunt speciale privilegium Alexandri III. & tot alia iura superius recentita plenè comprobantia Abbatem in ea habere omnimodam jurisdictionem, quasi Episcopalem, & Territorium distinctum, separatum, & proinde Diœcesiani nomen assumere iuxta gloss. in Clem. 1. §. volumus verb. 12. in Collationis Ordinis §. 1. coram Verofio.

Ex quibus conclusum fuit constare de bono jure Abbatis, etiam ad effec- tum Manutentionis, & purgationis attentatorum, quia de ejus possessione con- flat ex tot actibus possessoris superioris recentis, & de attentatis commissis per Episcopum, patet ex omnibus gestis per ipsum post, & contra dictam senten- tiem A.C. Quæ proinde uti attentata sunt revocanda. Cap. non solum de ap- pellat. in 6. col. tit. ff. nihil novari appellatione interposita Rota in Leodien. pecunaria 4. Decembri Anni praeteriti coram me, aliisque vulgata.

Et ita &c. utraque &c.

Aa 2

Quæst.